

证券代码：300251

证券简称：光线传媒

公告编号：2024-013

北京光线传媒股份有限公司 2024 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入(元)	1,070,472,201.14	412,780,189.29	159.33%
归属于上市公司股东的净利润(元)	424,566,741.81	121,998,241.53	248.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,136,962.83	118,218,992.32	252.01%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-85,412,153.33	18,926,578.80	-551.28%
基本每股收益(元/股)	0.15	0.04	275.00%
稀释每股收益(元/股)	0.15	0.04	275.00%
加权平均净资产收益率	4.78%	1.47%	3.31%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产(元)	10,332,934,098.28	9,932,219,881.11	4.03%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	9,074,685,799.61	8,678,513,025.89	4.56%

(二) 非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	9,001,399.39	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	537,534.25	
委托他人投资或管理资产的损益	70,079.26	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	174,309.46	
减:所得税影响额	1,353,543.38	
合计	8,429,778.98	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

1. 公司经营情况概述

报告期内，与去年同期相比，公司的经营业绩显著提高。营业收入为 10.70 亿元，同比大幅增长 159.33%；取得的归属于上市公司股东的净利润为 4.25 亿元，同比大幅增长 248.01%；取得的归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为 4.16 亿元，同比大幅增长 252.01%。

2024 年，国内电影市场迎来了开门红。根据国家电影局数据，2024 年元旦档电影票房达 15.33 亿元，创造了新的档期票房纪录；国产电影票房为 14.11 亿元，占总票房的 92.04%。2024 年春节档全国电影票房为 80.16 亿元，观影人次为 1.63 亿，均创造了同档期新的纪录。根据猫眼专业版数据统计，2024 年清明档以 8.42 亿元的票房成绩收官，刷新清明档票房纪录。在即将到来的五一档，已有十余部电影定档上映，影片供给充足且多元。

公司业绩增长的具体说明如下：

(1) 电影业务。一季度，公司电影业务收入及利润较上年同期均实现大幅增长。公司参与投资、发行并计入一季度票房的影片包括《大雨》《第二十条》，总票房约为 24.66 亿元。

公司在今年春节档推出聚焦于“正当防卫”这一法律议题的电影《第二十条》，以其精良的制作和深刻的内涵，成功吸引了广泛关注，实现了口碑与票房的双丰收。今年十四届全国人大二次会议期间，在最高人民检察院工作报告和最高人民法院工作报告中均提到了“法不能向不法让步”和《刑法》“第二十条”的正当防卫条款。由此可见，《第二十条》的社会价值和深度话题性受到了极大的认可和肯定。

目前，吴磊和蒋勤勤主演的剧情电影《草木人间》已于 2024 年 4 月 3 日清明档上映，仍在全国热映中；公司尚有《她的小梨涡》《扫黑·决不放弃》《透明侠侣》《墨多多谜境冒险》《“小”人物》（原名《会飞的蚂蚁》）《胜券在握》等多部电影项目有望在年内上映。

(2) 电视剧/网剧业务。报告期内，公司电视剧/网剧业务收入和利润均实现大幅增长。公司改编自人气漫画《大理寺日志》的网剧《大理寺少卿游》已于 2024 年 2 月 20 日于爱奇艺上线播出；古装轻喜剧《拂玉鞍》处于视频平台排播状态，预计将于年内播出；《山河枕》正在紧锣密鼓地拍摄中；《春日宴》《我的约会清单》等剧集也在不断优化、积极推进。

(3) 动漫业务。报告期内，公司参投、发行的动画电影《大雨》已于 2024 年 1 月 12 日上映。目前，公司的动画电影厂牌光线动画的第一部作品《小倩》已定档 2024 年 4 月 30 日五一档上映；《哪吒之魔童闹海》在制作中，预计将于年内上映。

经过多年的积累和成长，目前公司动画电影的生产能力持续提高，产能逐渐释放。公司拥有彩条屋和光线动画两条业务线在推动动画电影的生产、制作：彩条屋主要是与公司投资的头部动画团队合作开发动画电影项目，已有《大鱼海棠》《哪吒之魔童闹海》《姜子牙》《深海》《茶啊二中》等深受观众喜爱的作品上映，储备的项目数量也非常可观；光线动画主要集中于公司内部的动画电影作品的全周期生产，已储备数十部神话宇宙的作品，此外还有多题材、多类型的其他项目在同时推进，其一系列的作品将在未来逐步呈现。

为了促进公司动画电影项目的产能提升，公司已经投资了一部分动画制作公司，也在内部组建了第一条动画制作产线，能够在提升内容质量的同时为动画电影的制作提供强有力的保障。

随着 AI 等新技术的飞速发展，也为动画电影的产能提升提供了强大的加持，新技术的使用预计也会有效实现降本增效。

(4) 艺人经纪及内容相关业务。报告期内，公司艺人经纪、版权、音乐、衍生品业务等内容关联业务平稳健康发展，通过持续的创新和优化，公司已成功构建了一个多元化、高质量的围绕内容而生成的生态网络。其中，艺人经纪业务实现大幅增长，随着公司越来越多艺人的商业价值不断提升，在品牌代言、商业合作、社交媒体等多个方面展现出强大的市场吸引力，为公司拓展了业务领域和利润增长点。

公司参与的 PPP 项目中的扬州影视基地一期预计将于今年投入生产运营，目前已有部分重点平台方、优质影视企业及剧组在参观考察并释放合作意向，预计开园后将会有多个剧组入场拍摄。

(5) 产业投资业务。报告期内，公司投资业务总体表现较好，是公司良好经营业绩的有益补充。公司在投资领域的战略布局紧密围绕核心业务的协同与互动，通过与投资伙伴在股权和业务上的深度绑定，显著推动了公司业务的扩展和行业内影响力的加强，通过资源共享和优势互补，增强了公司在相关领域的竞争力和市场地位。

2. 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

(1) 利润表各项目变动说明如下：

- 1) 营业收入本报告期较去年同期增加 159.33%，主要原因是公司本报告期影视剧收入增加所致；
- 2) 营业成本本报告期较去年同期增加 79.67%，主要原因是公司本报告期影视剧成本增加所致；
- 3) 税金及附加本报告期较去年同期增加 58.55%，主要原因是公司本报告期收入较多所致；
- 4) 管理费用本报告期较去年同期增加 43.69%，主要原因是公司本报告期计提股权激励费用所致；
- 5) 研发费用本报告期较去年同期增加 60.57%，主要原因是公司本报告期研发相关支出增加所致；
- 6) 其他收益本报告期较去年同期增加 197.50%，主要原因是公司本报告期确认政府补助所致；
- 7) 投资收益本报告期较去年同期减少 84.37%，主要原因是公司本报告期联营企业收益变动所致；
- 8) 公允价值变动收益本报告期较去年同期增加 537,534.25 元，主要原因是公司本报告期持有交易性金融资产确认公允价值变动所致；
- 9) 营业外收入本报告期较去年同期减少 68.77%，主要原因是公司去年同期收到维权收益较多所致；
- 10) 营业外支出本报告期较去年同期减少 80.83%，主要原因是公司去年同期支付和解金所致；
- 11) 所得税费用本报告期较去年同期增加 323.07%，主要原因是本报告期公司利润总额增加所致；
- 12) 少数股东损益本报告期较去年同期增加 325.02%，主要原因是本报告期少数股东按股份比例计提少数股东损益增加所致；
- 13) 其他综合收益的税后净额本报告期较去年同期减少 235.91%，主要原因是公司本报告期持有股票股价变动所致；

(2) 资产负债表项目变动说明如下：

- 1) 交易性金融资产本报告期末较去年末减少 49.82%，主要原因是公司本报告期赎回银行理财产品所致；
- 2) 应收账款本报告期末较去年末增加 214.63%，主要原因是公司本报告期应收影视剧账款增加所致；
- 3) 其他流动资产本报告期末较去年末减少 44.64%，主要原因是公司本报告期收到银行存款利息所致；
- 4) 使用权资产本报告期末较去年末增加 33.64%，主要原因是公司本报告期使用权资产增加所致；
- 5) 预收账款本报告期末较去年末减少 79.34%，主要原因是公司本报告期退回合作方订金所致；
- 6) 合同负债本报告期末较去年末减少 61.77%，主要原因是公司本报告期结转确认收入增加所致；
- 7) 应付职工薪酬本报告期末较去年末减少 32.72%，主要原因是公司本报告期已支付职工薪酬增加所致；
- 8) 其他流动负债本报告期末较去年末增加 60.28%，主要原因是公司本报告期影视剧收入增加，相关其他流动负债同步增加所致；
- 9) 租赁负债本报告期末较去年末增加 33.62%，主要原因是公司本报告期使用权资产增加确认租赁负债所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		41,890	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例 （%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
光线控股有限公司	境内非国有法人	37.40%	1,097,132,788	0	质押	338,760,000
上海汉涛信息咨询有限公司	境内非国有法人	6.00%	176,016,506	0	不适用	0
杭州阿里创业投资有限公司	境内非国有法人	4.97%	145,693,846	0	不适用	0
李晓萍	境内自然人	3.67%	107,547,580	80,660,685	不适用	0
杜英莲	境内自然人	3.50%	102,690,536	0	不适用	0
李德来	境内自然人	2.99%	87,621,524	65,716,143	不适用	0
香港中央结算有限公司	境外法人	2.09%	61,387,811	0	不适用	0

全国社保基金六零二组合	其他	1.05%	30,656,275	0	不适用	0
王桢	境内自然人	1.01%	29,633,600	0	不适用	0
中国民生银行股份有限公司—华夏中证动漫游戏交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.98%	28,885,326	0	不适用	0
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
光线控股有限公司	1,097,132,788			人民币普通股	1,097,132,788	
上海汉涛信息咨询有限公司	176,016,506			人民币普通股	176,016,506	
杭州阿里创业投资有限公司	145,693,846			人民币普通股	145,693,846	
杜英莲	102,690,536			人民币普通股	102,690,536	
香港中央结算有限公司	61,387,811			人民币普通股	61,387,811	
全国社保基金六零二组合	30,656,275			人民币普通股	30,656,275	
王桢	29,633,600			人民币普通股	29,633,600	
中国民生银行股份有限公司—华夏中证动漫游戏交易型开放式数证券投资基金	28,885,326			人民币普通股	28,885,326	
中国工商银行股份有限公司—易方达创业板交易型开放式指数证券投资基金	28,562,961			人民币普通股	28,562,961	
中国银行股份有限公司—招商优势企业灵活配置混合型证券投资基金	27,250,000			人民币普通股	27,250,000	
上述股东关联关系或一致行动的说明			公司前十名股东之间，杜英莲与光线控股有限公司董事长、公司实际控制人王长田为夫妻关系；王桢为王长田妹妹，光线控股有限公司董事及股东。公司未发现其他前十名股东之间存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人的情形。			
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）			公司股东光线控股有限公司除通过普通证券账户持有 1,064,132,788 股外，还通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 33,000,000 股，实际合计持有 1,097,132,788 股。			

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

单位：股

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况								
股东名称 (全称)	期初普通账户、信用账户持股		期初转融通出借股份且尚未归还		期末普通账户、信用账户持股		期末转融通出借股份且尚未归还	
	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例
中国民生银行股份有限公司—华夏中证动漫游戏交易型开放式指数证券投资基金	24,452,311	0.83%	3,921,900	0.13%	28,885,326	0.98%	2,400,500	0.08%

中国工商银行股份有限公司一易方达创业板交易型开放式指数证券投资基金	20,734,227	0.71%	252,000	0.01%	28,562,961	0.97%	896,500	0.03%
-----------------------------------	------------	-------	---------	-------	------------	-------	---------	-------

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

(三) 限售股份变动情况

适用 不适用

三、其他重要事项

适用 不适用

报告期内公司发生的重大事项已在巨潮资讯网披露，请投资者查询相关公告。

序号	公告编号	公告名称	披露日期	披露媒体
1	2024-001	关于控股股东部分股份质押及解除质押的公告	2024 年 1 月 10 日	巨潮资讯网
2	2024-003	关于控股股东部分股份质押延期购回的公告	2024 年 1 月 30 日	巨潮资讯网
3	2024-007	关于预计 2024 年度日常关联交易的公告	2024 年 3 月 11 日	巨潮资讯网

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：北京光线传媒股份有限公司

2024 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	2,488,203,743.86	2,482,420,057.43
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	100,537,534.25	200,362,405.13
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	1,098,328,922.40	349,085,570.59
应收款项融资		
预付款项	146,447,945.40	144,752,509.70
应收保费		

应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	53,396,375.31	60,250,616.51
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	1,024,366,331.72	1,254,675,932.74
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	25,718,709.05	46,456,476.50
流动资产合计	4,936,999,561.99	4,538,003,568.60
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	3,712,688,421.32	3,730,055,944.67
其他权益工具投资	1,419,247,301.20	1,435,808,538.80
其他非流动金融资产	31,503,650.11	26,503,650.11
投资性房地产		
固定资产	20,904,979.99	20,679,668.15
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	78,125,358.32	58,458,255.05
无形资产	725,485.11	887,277.37
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉	15,355,143.09	15,355,143.09
长期待摊费用	2,947,102.84	2,588,279.07
递延所得税资产	114,437,094.31	103,879,556.20
其他非流动资产		
非流动资产合计	5,395,934,536.29	5,394,216,312.51
资产总计	10,332,934,098.28	9,932,219,881.11
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	769,454,780.53	600,266,168.07
预收款项	254,098.29	1,229,883.62
合同负债	106,952,962.53	279,796,081.01
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	28,297,238.19	42,057,262.85
应交税费	127,536,486.78	111,027,300.05
其他应付款	10,876,067.84	12,194,367.68
其中：应付利息		

应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	25,314,431.17	21,289,604.49
其他流动负债	13,008,845.83	8,116,323.11
流动负债合计	1,081,694,911.16	1,075,976,990.88
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	70,629,631.05	52,857,354.94
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	51,297,949.29	71,314,701.63
递延所得税负债	46,068,782.92	45,601,400.37
其他非流动负债		
非流动负债合计	167,996,363.26	169,773,456.94
负债合计	1,249,691,274.42	1,245,750,447.82
所有者权益：		
股本	2,933,608,432.00	2,933,608,432.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,981,743,260.26	1,986,166,699.99
减：库存股	150,003,952.67	150,003,952.67
其他综合收益	166,041,829.91	190,187,687.12
专项储备		
盈余公积	464,224,201.01	464,224,201.01
一般风险准备		
未分配利润	3,679,072,029.10	3,254,329,958.44
归属于母公司所有者权益合计	9,074,685,799.61	8,678,513,025.89
少数股东权益	8,557,024.25	7,956,407.40
所有者权益合计	9,083,242,823.86	8,686,469,433.29
负债和所有者权益总计	10,332,934,098.28	9,932,219,881.11

法定代表人：王长田 主管会计工作负责人：曾艳 会计机构负责人：曹攀

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,070,472,201.14	412,780,189.29
其中：营业收入	1,070,472,201.14	412,780,189.29
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	577,081,280.68	322,684,896.30
其中：营业成本	554,125,692.91	308,412,490.66
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		

赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	433,048.39	273,133.84
销售费用	713,603.18	551,740.20
管理费用	23,410,896.59	16,292,961.12
研发费用	8,389,877.29	5,224,940.81
财务费用	-9,991,837.68	-8,070,370.33
其中：利息费用	928,497.55	1,414,467.92
利息收入	10,880,000.99	9,240,247.77
加：其他收益	9,884,264.06	3,322,463.29
投资收益（损失以“-”号填列）	9,045,895.77	57,893,683.96
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	8,975,816.51	57,815,190.03
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	537,534.25	
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-17,088,141.11	-13,405,576.76
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	495,770,473.43	137,905,863.48
加：营业外收入	175,851.67	563,051.66
减：营业外支出	1,542.21	8,046.36
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	495,944,782.89	138,460,868.78
减：所得税费用	70,777,424.23	16,729,543.53
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	425,167,358.66	121,731,325.25
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	425,167,358.66	121,731,325.25
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	424,566,741.81	121,998,241.53
2.少数股东损益	600,616.85	-266,916.28
六、其他综合收益的税后净额	-24,145,857.21	17,766,435.77
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-24,145,857.21	17,766,435.77
（一）不能重分类进损益的其他	-25,139,555.37	20,709,649.38

综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	-11,062,503.41	5,715,070.31
3. 其他权益工具投资公允价值变动	-14,077,051.96	14,994,579.07
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	993,698.16	-2,943,213.61
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	980,980.22	-2,153,428.00
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额	12,717.94	-789,785.61
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	401,021,501.45	139,497,761.02
归属于母公司所有者的综合收益总额	400,420,884.60	139,764,677.30
归属于少数股东的综合收益总额	600,616.85	-266,916.28
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.15	0.04
(二) 稀释每股收益	0.15	0.04

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：王长田 主管会计工作负责人：曾艳 会计机构负责人：曹攀

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	257,629,983.89	285,036,580.04
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	56,290,746.66	20,353,557.23
经营活动现金流入小计	313,920,730.55	305,390,137.27
购买商品、接受劳务支付的现金	268,240,844.71	239,566,135.94

客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	46,983,103.21	32,338,151.06
支付的各项税费	60,681,338.62	1,252,235.73
支付其他与经营活动有关的现金	23,427,597.34	13,307,035.74
经营活动现金流出小计	399,332,883.88	286,463,558.47
经营活动产生的现金流量净额	-85,412,153.33	18,926,578.80
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	100,000,000.00	146,328,911.27
取得投资收益收到的现金	432,484.39	4,198,525.36
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	100,432,484.39	150,527,436.63
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	793,688.51	679,012.96
投资支付的现金	5,000,000.00	35,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	2,800,000.00	640,000.00
投资活动现金流出小计	8,593,688.51	36,319,012.96
投资活动产生的现金流量净额	91,838,795.88	114,208,423.67
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	218,400.00	576,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		3,216,326.25
筹资活动现金流出小计	218,400.00	3,792,326.25
筹资活动产生的现金流量净额	-218,400.00	-3,792,326.25
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	75,443.88	-534,473.49
五、现金及现金等价物净增加额	6,283,686.43	128,808,202.73
加：期初现金及现金等价物余额	2,480,857,857.43	1,946,410,766.71
六、期末现金及现金等价物余额	2,487,141,543.86	2,075,218,969.44

(二) 2024 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 不适用

(三) 审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

北京光线传媒股份有限公司

董事会

2024 年 04 月 20 日